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ADDENDUM 2 

 

1. Question: How many nonpublic schools are expected to participate under this 
contract? Can the district provide a list of participating school names and 
approximate enrollment by school? 
Answer: We are still in the consolidated application process. There may be 
approximately 126 schools which include in and out of network schools. 
 

2. Question: Can the district provide a list of participating school names and 
approximate enrollment by school? 
Answer: We will be able to provide this more accurately once the data 
collection process is completed.  
 

3. Question: Can the district provide the estimated equitable service allocation 
amounts for Title I, II, III, and IV for the 2026–27 program year?  
Answer: This is all in process at this time.  We will be able to provide accurately 
by the end of July possibly before.  
 

4. Question: Is the vendor expected to serve all participating nonpublic schools 
simultaneously from day one, or will onboarding be phased across schools? 
Answer: Yes, the expectation is to service simultaneously from day one.   
 

5. Question: Addendum 1 states that "most" participating nonpublic schools  
prohibit computer use by students or staff. Can the district identify which schools 
allow technology use and which do not? 
Answer: We do not maintain a list such as this.  You would have to 
communicate with each school and its administrator to determine which 
schools have this technology prohibition.  
 



6. Question: Would virtual professional development conducted at off-site 
locations—not at the nonpublic school building—be permitted under this contract? 
Answer: Yes 
 

7. Question: The Cost Proposal section describes costs based on "an hourly rate 
specific to each staff title." Is the district's preference to evaluate cost proposals 
using this individual-rate format, or would a consolidated all-inclusive per-service-
hour rate by Title program also be acceptable? 
Answer: Information currently not available.  
 

8. Question: The evaluation criterion for cost (25 points) references "lowest cost of 
implementing the proposed project." Is cost evaluated on total proposed annual 
cost, on per-unit rates, or both? Will the district apply rates to a standardized 
volume estimate to compare vendors on an equal basis? 
Answer: Information currently not available.  
 

9. Question: Page 6 of the RFP references submission via sealed physical envelope to 
105 South Madison Avenue, Spring Valley, NY 10977. Page 15 references "electronic 
submission." Please confirm the required submission method, and if electronic, 
advise on the submission portal or email address.  
Answer: Physical Submission Only. 
 

10. Question: Will there be an oral presentation or best-and-final-offer round following 
the review of written proposals? 
Answer: Information currently not available.  
 

11. Question: Is any organization currently providing equitable services to ERCSD 
nonpublic schools under a prior or expiring contract? 
Answer: Yes, there is an organization providing services.   
 

12. Question: Are subcontractors or subconsultants permitted under this contract, and 
if so, what disclosure or approval is required at the proposal stage? 
Answer:  It would depend on what service a sub contractor  would provide.  It 
would have to be disclosed and outlined in the proposal and be approved as a 
part of the overall contract if you are selected. The  liability  for the 
subcontracted party would lie with your company and all of this would have to 
be accepted by the district and if accepted , outlined in the contract.  
 


